
ZRZECZENIE SIĘ 

 
Wszystkie publikacje techniczne EIGA lub dokonane pod nazwą EIGA, w tym kodeksy praktyki, procedury bezpieczeństwa oraz wszelkie inne informacje 
techniczne zawarte w takich publikacjach zostały uzyskane ze źródeł uważanych za rzetelne i oparte są o informacje i doświadczenie dostępne od członków 
EIGA oraz innych w dniu ich wydania. 

Choć EIGA zaleca korzystanie z jego dokumentów lub odwoływanie się do nich przez jego członków, takie korzystanie lub odwoływanie się do publikacji EIGA 
przez jego członków lub strony trzecie jest wyłącznie dobrowolne i nie wiążące. Zatem, EIGA i jego członkowie nie gwarantują wyników i nie przyjmują 
odpowiedzialności w związku z wykorzystaniem zawartych w publikacjach EIGA informacji lub sugestii bądź powołaniem się na nie. 

EIGA nie posiada jakiejkolwiek kontroli odnośnie do wypełnienia lub niewypełnienia, błędnej interpretacji, właściwego lub niewłaściwego wykorzystania 
jakichkolwiek zawartych w publikacjach EIGA informacji lub propozycji przez jakąkolwiek osobę lub podmiot (w tym również członków EIGA), i dlatego EIGA 
wyraźnie zrzeka się odpowiedzialności w związku z powyższym. 
Publikacje EIGA podlegają okresowej rewizji i dlatego przestrzega się użytkowników, aby uzyskali najnowsze wydanie. 

 
Opracowanie: WG-10      Informacja o Bezpieczeństwie 32/19 

 

 
 
 

 

 

 
W kilku dokumentach EIGA, w tym EIGA Doc 89 Układy tlenu medycznego dla zaopatrzenia w opiece 
domowej oraz EIGA Doc 158 Dobra praktyka w opiece domowej, stwierdzono, że pacjenci nigdy nie 
powinni palić papierosów, gdy używają tlenu. 

 

Powodem tego jest fakt, że tlen podtrzymuje palenie. Miało miejsce szereg incydentów z udziałem 
pacjentów palących papierosa, gdy podawano im tlen w środowisku opieki domowej, w wyniku czego 
doszło do pewnej liczby pożarów prowadzących do poważnych obrażeń, a w niektórych przypadkach do 
śmierci. 

 

Wielu pacjentów przechodzi terapię tlenową z powodu chorób związanych z paleniem papierosów, a 
niektórzy z nich nadal palą w czasie, gdy poddawani są terapii tlenowej. Członkowie EIGA stale podkreślają 
znaczenie zdania, że palenie papierosów nie daje się pogodzić z używaniem tlenu. 

 

Niedawne innowacje w zakresie programów zaprzestania palenia doprowadziły do wprowadzenia tak 
zwanych "papierosów elektronicznych” lub określenia „E-palacze”. Ich działanie polega na odparowaniu na 
elemencie grzejnym ciekłego roztworu uwalniającego nikotynę. 

 

Niektóre doniesienia w mediach wspominają o zapalaniu elektronicznego papierosa, gdy pacjenci są 
poddawani terapii tlenowej. 

 

Z tego powodu, a także z konieczności dostosowania się do istniejących wytycznych bezpieczeństwa 
dotyczących palenia tytoniu oraz źródeł energii, papierosy elektroniczne nie powinny być używane bądź 
zapalane w pobliżu pacjenta poddawanego terapii tlenowej lub samego źródła tlenu. 

 

Dokumenty dotyczące terapii tlenowej w domu powinny zostać zmienione przy okazji następnej nowelizacji,  
tak aby odzwierciedlały powyższe wytyczne. 
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